lucem non attenderent maioris momentis nēpe
spiritualem, animas illustrāre: *Non enim norunt
isti lucem, nisi qua carnis oculis vident & ideo
istum solem quem pariter non solum cum bellis
maioribus sed etiam cum musis & vermibus
cernimus, illi colunt &c.* Iterum eadem ratione
se probat Christus Deum esse, qui sol est, quia
illuminat

Ezech. 8.
16.

XIII.
Hanc
sponsa
declarat.
Cant. 1.
3.

Ser. 101.
de tem-
pore.

Ps. 50.

Ezech. 23

XIV.

Per mun-
dum ho-mo sig-
natur.

Id est D. GREG
parus mundus, seu mundus abbreviat. sic ipse Hom. 19.

Christus ait: Sic Deus dilexit mundum, ut filium suum vnigenitum daret &c. non venit Filius Dei in mundum, vt iudicet mundum sed vt saluetur mundus per ipsum.

Hęc eadem formula loquē-
di dixit D. Ioan. *Mundus per ipsum factus est & mundus enim non cognouit,* quasi dicat: sum lux hominis, quem totum illumino, non tantum corpus, quantum animam, quæ est eius pars principalis, ad quam sol iste materialis, non accedit, qui tantū oculos illuminat corporales, luce quadam corporali, de qua tantum participant colubri & formica, quantum ipse homo.

Disputans D. Clem. Alexand. contra genti-
lium Deos, nominatim contra eos, qui solem Deum esse astruebant, doctrinam adert Plato-
nis, qua errorem refutat notissimi Poëtæ Me-
nandri asserentis solem Deum esse à nobis ado-
randum, eo quod ille esset, qui illuminabat & eius lumine diuini cætera que omnia videt atur.

Ex eadem ratione (inquit Plato) tibi probauero non esse Deum: etenim Deus ille est, qui illuminat non tantum corporalia, quantum spiritualia, non tantum corpus quantum animam.

Sol iste quis corporalis, non nisi corporalia potest illuminare, nec lux eius illuminare potest, nisi oculos corporales, nec lucem infundere potest spiritualibus, nec illam quæ ad Dei visionem claram requiritur: Igitur Deus esse non potest.

Hoc eodem argumento refellit D. Aug. eundem errorem quo excutierunt Manichæi, qui inde procedebat, quod sicut carnales

lucem non attenderent maioris momentis nēpe spirituales, animas illustrāre: *Non enim norunt isti lucem, nisi qua carnis oculis vident & ideo istum solem quem pariter non solum cum bellis maioribus sed etiam cum musis & vermibus cernimus, illi colunt &c.* Iterum eadem ratione se probat Christus Deum esse, qui sol est, quia illuminat

D. AVG.
Lib. 1. de
Gen. con-
tra Ma-
n. c. 3.

Id est D. GREG
parus mundus, seu mundus abbreviat. sic ipse Hom. 19.

Christus ait: Sic Deus dilexit mundum, ut filium suum vnigenitum daret &c. non venit Filius Dei in mundum, vt iudicet mundum sed vt saluetur mundus per ipsum.